bem como a elaboração de demonstrativos, relatórios, prestações de contas, 

transmissões eletrônicas e atendimento a diligências, ainda que realizadas no 

exercício de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Pela execução dos serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor 

mensal de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), totalizando o valor anual 

estimado de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). 

O pagamento será efetuado mensalmente, até o 10º (décimo) dia do mês 

subsequente ao da prestação dos serviços, mediante apresentação de Nota 

Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo fiscal do contrato. 

Parágrafo único. O valor mensal contratado remunera a prestação global, contínua